**SI cum.] CASVS.** Tu meum fundum possidebas: & feci tibi pactum de non petendo si dares Titio. post pactum illud peto à te eundem fundum rei vindicatione. Dicitur hîc q̄ possum pœnitere pacti, & fundum petere: nisi in duobus casibus: si tradidisti: vel si tua interest fundum Titio dare: puta quia fundum ei sub pœna promiseras, & per te non stat quo minus des.

<sup>g</sup> Possideres. a secus sibi tradidisset cum possiderem, hoc pacto vt alij traderes: quia tunc haberet locum pœnitentia, cum esset contractus innominatus: vt infra de condic. cau. da. l. dedi. §. j. & l. si pecuniam. in princ.

† Not. ex isto tex. melius quam alibi in tribus locis, quod appellatione fratris venit soror. facit. l. Lucius. §. quaesitum. de leg. 3. l. Lucius. §. Mæuia. vbi gl. & Bar. & l. si. vbi gl. ff. ad Treb.

† Ista glo. melius fuisset posita in fin. huius. l. secundum Iaf.

**Ad species de nouo repertas dolo contrahentium in diuisione non comprehensas generalis quietatio non porrigitur in effectu. Barto.**

XXXV. IDEM libro secundo Responsorum.

**T**res fratres, <sup>a</sup> Titius <sup>b</sup> & Mæuius & Seia, communem hereditatem inter se diuiserunt, instrumentis interpositis, quibus diuississe maternam hereditatem <sup>c</sup> dixerunt, nihilque sibi commune remansisse cauerunt. <sup>d</sup> Sed postea duo de fratribus, id est Mæuius & Seia, <sup>e</sup> qui absentes erant tempore mortis matris suæ, cognouerunt pecuniam auream à fratre suo esse subtractam, cuius nulla mentio instrumento diuisionis continebatur. **Quæro, an post pactum diuisionis, de subrepta pecunia fratribus aduersus fratrem competit actio.** Modestinus respondit, si agerentur ob portionem eius quod subreptum à Titio dicitur, generalis pacti conuenti exceptio his qui fraudem à Titio commissam ignorantes transfugerunt, obiiciatur, de dolo vtiliter replicari posse. <sup>f</sup>

<sup>h</sup> *Mibi. vindicanti fundum: vt. j. sequitur.*

<sup>i</sup> *Se. hîc puncta. nam adhuc licet fecerim pactum, possum vindicare à te, nisi in duobus casibus. Primus quando iam tradidisti. Sed si tradidit, qualiter habet locum exceptio, cum ipso iure non teneatur: nec enim possidet, vel dolo vel culpa*

**Pactum de soluendo alteri, inducit exceptionem solutione secuta: vel si per eum non stat, cuius gratia pactum fuit appositum. Bart.**

XXXVI. PROCVLVS libro quinto Epistularum.

**S**i cum fundum meum possideres, <sup>b</sup> conuenisset mihi <sup>a</sup> tecum vt eius possessionem Attio traderes: vindicantem eum fundum à te <sup>i</sup> non aliter me conventionis exceptione excludi debere, quam si aut iā tradidisses, aut si tua causa id inter nos conuenisset, & per te non staret quo minus traderes.